
I Vámonos a Houston
MT-42370  - Web: https://viaje.mt/TzGWh
6 días y 5 noches

Desde $679 USD | CPL + 299 IMP

Incluye vuelo con
	
	



I SALIDAS                    

Salidas Diarias hasta Diciembre 2025

I PAISES
Estados Unidos.

I CIUDADES
Houston.

I ITINERARIO
 
DÍA 1     MÉXICO – HOUSTON
 
Presentarse en el aeropuerto de la ciudad de México para tomar el vuelo con destino a la Ciudad de Houston. Traslado a su hotel por cuenta propia. Día Libre. Alojamiento.
 
DÍA 2     CITY TOUR
 
El día de hoy disfrutaremos de un tour por la ciudad donde tendremos la oportunidad de contemplar algunos de los lugares más emblemáticos de Houston, como el Downtown, Old Chinatown, Sam Houston Park, George Bush Monument, el Ayuntamiento, Market Square.
 
El recorrido continuará hacia el distrito de museos de Houston en Hermann Park y el zoológico de Houston (entradas no incluidas). Allí finalizaremos el tour panorámico y podréis aprovechar para visitar el zoo o uno de los 19 museos de la ciudad.
 
DÍA 3 - 4   CITY PASS
 
Disfruta de las mejores atracciones de todo Houston con tu City Pass, donde podrás conocer 5 de las siguientes atracciones:
1) Space Center Houston
 
Podrás elegir 4 atracciones más de la siguiente lista:
 
a) Downtown Aquarium
 
b) Houston Museum of Natural Sciencie
 
c) Houston Zoo
 
d) Kemah Boardwalk
 
e) Children s Museum Houston
 
f) Museum of Fine Arts, Houston
 
DÍA 5      HOUSTON – MÉXICO
 
A la hora señalada traslado al Aeropuerto Internacional de Houston para tomar el vuelo con destino a la Ciudad de México.

I TARIFAS
	HOTEL PREVISTOO SIMILAR
	CUADRUPLE
	TRIPLE
	DOBLE
	SENCILLA
	MNR(2-9 años)

	3 estrellas
	$ 679
	$ 769
	$ 919
	$ 1,519
	$ 499

	4 estrellas
	$ 749
	$ 859
	$ 1,099
	$ 1,889
	$ 499

	5 estrellas
	$ 799
	$ 939
	$ 1,249
	$ 2,189
	$ 499




IMPUESTOS Y SUPLEMENTOS
	Impuestos Aéreos
	$299


– Precios indicados en USD, pagaderos en Moneda Nacional al tipo de cambio del día– Consulte suplemento por temporada alta.– Máximo 4 persona por habitación entre adultos y menores– Tarina de menor aplica de 2 a 9 años– Los precios cambian constantemente, así que te sugerimos la verificación de estos, y no utilizar este documento como definitivo.

I HOTELES
	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	HOTEL
	CIUDAD
	TIPO
	PAÍS

	3 Estrellas
	Houston
	Turista
	E.U

	4 Estrellas
	Houston
	Turista
	E.U

	5 Estrellas
	Houston
	Turista
	E.U

	Ésta es la relación de los hoteles utilizados en este programa. Consulte por otras opciones de hotel.


Precios vigentes hasta el 31/12/2025

I EL VIAJE INCLUYE

  ● Vuelo redondo clase turista México-Houston-México
  ● Traslado aeropuerto-hotel-aeropuerto 
  ● 05 noches de alojamiento en hotel seleccionado
  ● City tour (guía en inglés)
  ● City Pass, 5 atracciones

I EL VIAJE NO INCLUYE
  ● IMPUESTOS $299 USD POR PERSONA.
  ● Gastos personales, propinas, alimentos, seguro de viaje. 
  ● El hotel cobrará directamente al pasajero un resort fee por habitación por noche pagaderos en destino (la tarifa dependerá sobre la categoría reservada)
  ● Equipaje documentado o asignación de asientos en específico. consulte precios.



POLÍTICAS DE CONTRATACIÓN Y CANCELACIÓN
https://cdn.mtmedia25.com/contratos/contratoadhesion-astromundo-20241002.pdf
Precios indicados en USD, pagaderos en Moneda Nacional al tipo de cambio del día.
Los precios indicados en este sitio web, son de carácter informativo y deben ser confirmados para realizar su reservación ya que están sujetos a modificaciones sin previo aviso.

VISA
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA:El trámite de la VISA AMERICANA se realiza estrictamente de manera personal.No existe autorización de ninguna índole para la intermediación en la presentación de una solicitud de visa a través de un tercero o con un representante.Esta condición aplica para Mega Travel y en general para cualquier agencia de viajes.Para mayor información acerca del trámite de visa americana puede consultarla directamente en el portal de internet de la Embajada en México de los Estados Unidos de América: https://mx.usembassy.gov/es/visas-es/
REQUISITOS PARA INGRESAR A ESTADOS UNIDOS
1. Pasaporte deberá contar con al menos 6 meses de vigencia posteriores a la fecha de regreso.
2. Visa americana vigente
Por disposición oficial de las autoridades estadounidenses ya no necesario presentar el esquema de vacunación completa ni la carta jurada para ingresar al país.
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